3

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

          19.04.2016               СД/7-3
________________ № _______________

	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Марфино «Об исполнении бюджета муниципального округа Марфино за 2015 год»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Принять  за  основу  проект  решения  Совета  депутатов муниципального

округа Марфино «Об исполнении бюджета муниципального округа Марфино  за 2015 год» (далее - проект решения) (приложение 1).

2. Определить,   что    прием предложений   граждан    по  проекту  решения

осуществляется по адресу: 127276, г. Москва, ул. Большая Марфинская, д. 4, кабинет №213 с 06 мая 2016 по 26 мая 2016 года (до 17ч.00 мин.).
Контактное лицо консультант администрации муниципального округа Марфино Бычкова Марианна Васильевна, тел / факс 8 (495) 619-33-83, адрес электронной почты s.marfino@yandex.ru.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения на 31 мая 2016 года с
17 ч. 30 мин. в помещении, расположенном по адресу: 127276, г. Москва, Большая Марфинская, д. 4, конференц-зал. Для учета предложений граждан, организации  и  проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решения в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на главу

муниципального округа Марфино З.Н.Авдошкину.

Глава муниципального

округа Марфино                                                                         З.Н.Авдошкина
                     Приложение  1
к решению Совета депутатов      муниципального округа Марфино

от 19 апреля 2016 года № СД/7-3
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Марфино
РЕШЕНИЕ

   __________№____________

Об исполнении бюджета муниципального округа  Марфино за 2015 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального округа Марфино, разделами 19-23 Положения о бюджетном процессе во внутригородского муниципальном образовании Марфино в городе Москве, с порядком организации и проведении публичных слушаний в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением СД МО Марфино от 27.01.2014г. № СД/1-2 и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Марфино  за 2015 год,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Марфино  за 2015 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 16 723,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 17 073,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 350,3 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов (приложение 1);

2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов (приложение 3);

 4) источников финансирования дефицита местного бюджета по коду классификации источников финансирования  (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино З.Н.Авдошкину.

Глава муниципального

округа Марфино                                                                                    З.Н.Авдошкина
      Приложение 1

к проекту решения Совета депутатов      муниципального округа Марфино

от «_19__»_апреля________ 2016г. № _____
Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	000
	00000000000000
	000
	16 723,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182
	10102010010000
	110
	14 120,9

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	10102010011000
	110
	14 121,9

	Пени по соответствующему платежу
	010
	182
	10102010012100
	110
	0,6

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	010
	182
	10102010013000
	110
	0,05

	Прочие поступления
	010
	182
	10102010014000
	110
	-1,5

	Прочие поступления
	010
	182
	10102010015000
	110
	-0,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182
	10102020010000
	110
	169,5

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	10102020011000
	110
	168,6

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	10102020012100
	110
	0,02

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	010
	182
	10102020013000
	110
	0,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182
	10102030010000
	110
	272,6

	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	10102030011000
	110
	276,2

	Пени по соответствующему платежу
	010
	182
	10102030012100
	110
	-4,8

	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	010
	182
	10102030013000
	110
	0,7

	Прочие поступления
	010
	182
	10102030014000
	110
	0,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	010
	900
	20204999030000
	151
	2 160,0

Приложение 2

к проекту решения Совета депутатов      муниципального округа Марфино

от «_19__»_апреля__ 2016г. № _____

Р а с х о д ы

бюджета муниципального округа

Марфино на 2015 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2015 год

(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	14797,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	2262,0

	Глава муниципального образования
	0102
	31А0101

	2210,0

	Фонд оплаты труда
	0102
	31А0101
	121
	2114,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А0101
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0102
	31А0101
	244
	24,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102

	52,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г0111
	244
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2313,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А0102

	153,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0103
	31А0102
	 244
	153,0

	Специальные расходы
	0103
	33А0401
	880
	2160,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	10179,8

	Обеспечение деятельности администраций/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0105

	9278,6

	Фонд оплаты труда
	0104
	31Б0105
	121
	6233,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0105
	122
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	31Б0105
	244
	2640,4

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б0105
	852
	4,6

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б0105
	853
	0,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104

	901,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0111
	122
	496,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0111
	244
	405,0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А0100

	Резервные средства
	0111
	32А0100
	870

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0113

	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б0104

	43,1

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б0104
	853
	43,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	546,0

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	0707

	531,2

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0707
	35Е0105

	531,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0707
	35Е0105
	244
	531,2

	Другие вопросы в области образования
	0709

	14,8

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0709
	35Е0105

	14,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0709
	35Е0105
	244
	14,8

	ПРАЗДНИЧНЫЕ И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
	08

	349,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е0105

	348,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0804
	35Е0105
	244
	348,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	929,7

	Пенсионное обеспечение
	1001

	31,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П0109

	31,7

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П0109
	540
	31,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	898,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П0118

	898,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	35П0118
	321
	898,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	450,7

	Периодическая печать и издательства
	1202

	352,3

	Информационные агентства
	1202
	35Е0103

	312,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1202
	35Е0103
	244
	312,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е0103
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	98,4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	35Е0103

	98,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1204
	35Е0103
	244
	98,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17073,3

 Приложение 3

                                                                                 к проекту решения Совета депутатов

                                                                                 муниципального округа Марфино
Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального округа

Марфино на 2015 год
	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2015 год

(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	14797,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	2262,0

	Глава муниципального образования
	0102
	31А0101

	2210,0

	Фонд оплаты труда
	0102
	31А0101
	121
	2114,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А0101
	122
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0102
	31А0101
	244
	24,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102

	52,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г0111
	244
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2313,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А0102

	153,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0103
	31А0102
	 244
	153,0

	Специальные расходы
	0103
	33А0401
	880
	2160,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	10179,8

	Обеспечение деятельности администраций/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0105

	9278,6

	Фонд оплаты труда
	0104
	31Б0105
	121
	6233,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0105
	122
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	31Б0105
	244
	2640,4

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б0105
	852
	4,6

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б0105
	853
	0,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104

	901,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0111
	122
	496,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0111
	244
	405,0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А0100

	Резервные средства
	0111
	32А0100
	870

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0113

	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б0104

	43,1

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б0104
	853
	43,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	546,0

	МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
	0707

	531,2

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0707
	35Е0105

	531,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0707
	35Е0105
	244
	531,2

	Другие вопросы в области образования
	0709

	14,8

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0709
	35Е0105

	14,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0709
	35Е0105
	244
	14,8

	ПРАЗДНИЧНЫЕ И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
	08

	349,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е0105

	348,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0804
	35Е0105
	244
	348,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	929,7

	Пенсионное обеспечение
	1001

	31,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П0109

	31,7

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П0109
	540
	31,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	898,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П0118

	898,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	35П0118
	321
	898,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	450,7

	Периодическая печать и издательства
	1202

	352,3

	Информационные агентства
	1202
	35Е0103

	312,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1202
	35Е0103
	244
	312,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е0103
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	98,4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	35Е0103

	98,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1204
	35Е0103
	244
	98,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17073,3

Приложение 4

к проекту решения Совета депутатов      муниципального округа Марфино

от «_19__»__апреля____ 2016г. № _____

Источники финансирования дефицита местного бюджета по коду классификации источников финансирования

	Код бюджетной классфикации
	Наименование
	Исполнено (тыс. руб.)

	000 0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета
	-350,3

	из них:

	000 0105 0201 03 0000 510
	увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований  города Москвы
	-16751,3

	000 0105 0201 03 0000 610
	уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований  города Москвы
	17101,6

                     Приложение  2
к решению Совета депутатов      муниципального округа Марфино

от 19.04.2016 года № СД/7-3
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино «Об исполнении бюджета муниципального округа Марфино за 2015 год»
	Руководитель рабочей группы:

Петрухина Татьяна Георгиевна
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Марфино

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Маховикова Мария Валерьевна
	- заместитель главы администрации муниципального округа Марфино

	Члены рабочей группы:

Авдошкина Зинаида Николаевна

Максимычева Мария Александровна

Фомина Оксана Александровна

Яшкина Оксана Владимировна

	- глава муниципального округа Марфино

- депутат Совета депутатов муниципального округа  Марфино
- депутат Совета депутатов муниципального округа  Марфино
- юрисконсульт – консультант администрации муниципального округа Марфино

	Секретарь рабочей группы:

Бычкова Марианна  Васильевна
	- консультант администрации муниципального округа Марфино

_1460285933.unknown